АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАМУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.А.МАЛЫХ(МАОУ СОШ№1)ПРИКАЗ01 сентября 2025 г. № 254г. Туринск
Об организации и проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в МАОУ СОШ № 1
в 2025/2026учебном годуВ соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 05 августа 2025 года № 331-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», приказом МКУ «Управление образованием» № 149-П от 21.08.2025 "Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году", в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Провести в МАОУ СОШ №1 школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году с 11 сентября по 25 октября 2025 года:1] по 6 общеобразовательным предметам (математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика] с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы»] в информационно­телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет»];

2) по 13 общеобразовательным предметам [география, иностранный язык [английский), искусство [мировая художественная культура), история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины, право, русский язык, труд [технология), физическая культура, экология, экономика) с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на платформе  Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» [далее - ГАОУ ДПО СО «ИРО»).
https://vsosh.irro.ru

Предмет Даты
проведения
олимпиады

Платформа
проведения

Сроки выполнения
олимпиадных
заданий

Литература [очный тур) 12-13 сентября
время и место проведения определяет организатор школьного этапа

Экономика [онлайн) 15 сентября
http://vsosh.irr оти с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Обществознание [онлайн) 17-18 сентября
http://vsosh.irr о, г и с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по-местному времениИскусство [Мировая художественная культура) [онлайн) 19 сентября
оти с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по-местному времени

Русский язык [онлайн) 22-24 сентября
о.ги с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному

времени
Астрономия (онлайн] 25 сентября

uts.sirius.online в течение одного дня в период с 8:00 до 20:00 местноговремениОсновы безопасности и защиты Родины (онлайн] 26 сентября
http://vsosh.irr o.ru время и место проведения определяет организатор школьного этапаОсновы безопасности и защиты Родины (практический тур] 27 сентября
http: //vs osh.irr o,ru с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Экология (онлайн] 27 сентября
http://vsosh.irr OTU с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

История (онлайн] 29-30 сентября
http://vsosh.irr o.ru с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Физика (онлайн] 2 октября
uts.sirius.online в течение одного дня в период с 8:00 до 20:00местного времени

География (онлайн] 3 октября
http://vsosh.irrQTU с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местном времени

Физическая культура(онлайн, очный тур] 6-7 октября
http://vsosh.irr o.ru с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Право(онлайн] 8 октября
http://vsosh.irr o.ru c 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Биология (5-6 классы, онлайн] 9 октября
uts^irius.online в течение указанного Дняв период с 8:00 до20:00 местноговремени

Биология (7-11 классы, онлайн] 10 октября
pts.§irius.online в течение одного дня в период с 8:00 до 20:00 местноговремени

Химия (онлайн] 13 октября
uts,sirius-Qnline в течение одного дня в период с 8:00 до 20:00 местноговремени

Английский язык (онлайн, очный тур] 14-15 октября
http://vsosh.irr o.ru с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Математика (4-6 классы, онлайн] 16 октября
uts.sirius.online в течение одного дня в период с 8:00 до 20:00 местноговремени

Математика (7-11 классы, онлайн] 17 октября
uts.sirius.online в указанного дня в периодс 8:00 до 20:00 местного времени

Технология (онлайн, практический тур] 20-21 октября
http://vsosh.irro.ru с 8:00 первого дня до 20:00последнего дня, указанного в графике по местному времени

Информатика 20-24 октября__________
uts.sirius.online • в течение одного дня в период с 8:00 до 20:00 местноговремени

2. Утвердить:Состав предметных комиссий по проверке олимпиадных работ
Наименование

предметов
Председатель

жюри
Члены жюриЛитература ЦарегородцеваМ.С. Парахина 0. А. Давыдова И. Ф.Английский язык Ужастова М.А. Прядко 0. С. Юганова Н. А.Технология Солдатова Н. В. Буньков Д. Ю.ОБЗР Буньков Д. Ю. Субботский С.В. Шевелева И.В.Физическая культура Субботский С.В. Никитенко В.В.

1. Контроль исполнения приказа возложить на Ужастову М. А., зам. директора по УВР.Директор 0^-

&С приказом ознакомлены:уЖастова М.А.2. Царегородцева М.С.3. Парахина Т.П.Давыдова И.Ф.5. О.С.б^^^^'^^ЛОганова Н.А.Солдатова Н.В.8. Буньков Д.Ю.9. Субботский С.В.Ю.^^^^^г/Шевелева И.В.Никитенко В.В.

«\ "О Г «В 3= >'
У V £> W о i

		2025-09-10T15:12:31+0500
	Емельянова Лилия Витальевна
	Я утвердил этот документ